Buletin

# al-Rasakh

MEDIA DAKWAH UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

No. 880 Tahun XV/9

Edisi 12 Rabi'ul Awal 1446 H / 16 September 2024 M

## MENELADANI SISI LAIN SANG RAHMATAN LIL 'ALAMIN

Disusun Oleh :

Agus Fadilla Sandi\*

- Edisi 12 Rabi'ul Awal 1446 H / 16 September 2024 M

*Bismillâhi wal hamdulillâhi wash shalâtu was salâmu 'alâ rasûlillâh,*

Nabi Muhammad ﷺ sebagai sosok yang dicintai dan diikuti oleh lebih dari dua miliar umat Muslim di seluruh dunia,<sup>1</sup> tidak hanya dikenal karena ajaran dan wahyu yang beliau sampaikan.

Suatu hari Nabi pernah bercanda dengan seorang wanita tua, ia mengatakan, *"Orang tua tidak akan masuk surga."* Seketika wanita itu merasa khawatir, Nabi ﷺ lalu menjelaskan dengan tersenyum, *"Karena semua akan kembali muda di surga."*<sup>2</sup>

- Edisi 12 Rabi'ul Awal 1446 H / 16 September 2024 M

Bercanda adalah perkara penting yang dengannya dapat meringankan beban hidup seseorang. Asal, syaratnya tidak boleh berdusta apalagi sampai menghina. Nabi ﷺ merupakan pribadi yang humoris dan ceria. Namun, humornya Nabi ﷺ selalu jujur tak pernah dusta.

Diriwayatkan dari Aisyah Ummul Mukminin, Rasulullah ﷺ bersabda,

خَيْرُكُمْ خَيْرُكُمْ لِأَهْلِهِ وَأَنَا خَيْرُكُمْ لِأَهْلِي

- Edisi 12 Rabi'ul Awal 1446 H / 16 September 2024 M

"Sebaik-baik kalian adalah yang paling baik terhadap keluarganya, dan aku adalah yang terbaik di antara kalian terhadap keluargaku" (H.R. At-Tirmidzi No: 3895).<sup>6</sup>

Siapa di antara kita yang lebih sibuk dari pada Nabi ﷺ?

Kemudian, apabila engkau telah membulatkan tekad, bertawakallah kepada Allah. Sesungguhnya Allah mencintai orang-orang yang bertawakal." (Q.S. Ali Imran [3]: 159)

Kepemimpinan Nabi Muhammad ﷺ merupakan kepemimpinan yang diwarnai kelembutan hati dan kasih sayang. Beliau memaafkan

- Edisi 12 Rabi'ul Awal 1446 H / 16 September 2024 M

musuh-musuhnya, mendoakan mereka yang menentangnya, dan selalu berharap kebaikan bagi orang lain. Inilah teladan kepemimpinan penuh cinta yang harus kita ikuti—kepemimpinan yang mengayomi dan melindungi, serta membawa rahmat dan petunjuk bagi semua.

### Teladan Lahirkan Kerahmatan